
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ № 15 
САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 
                               Р Е Ш Е Н И Е  

 
12.07.2016 года                             № 5-10 

 
Об организации смотра - конкурса  

на лучшую участковую избирательную комиссию  
на территории Кронштадтского района Санкт-Петербурга 

в период подготовки и проведения 18 сентября 2016 года выборов 
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва и выборов депутатов Законодательного 
Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва 

 
 

В связи с подготовкой и проведением 18 сентября 2016 года выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва  и   выборов  депутатов  Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва Территориальная избирательная 

комиссия № 15 (далее - ТИК №15) решила: 

1. Утвердить «Положение о смотре - конкурсе на лучшую 

участковую избирательную комиссию на территории Кронштадтского района 

Санкт-Петербурга в период подготовки и проведения 18 сентября 2016 года 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва и выборов депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва» согласно 

Приложению №1 к настоящему решению. 

2. Сформировать и утвердить состав комиссии для оценки и 

подведения итогов смотра-конкурса (далее - Комиссия конкурса) согласно 

Приложению №2 к настоящему решению. 

3. Довести необходимую информацию до председателей 

участковых избирательных комиссий. 

4.   Контроль за исполнением решения возложить на председателя 



Территориальной избирательной комиссии №15 И.С.Климачеву. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 15 

 

 

_____________         И.С. Климачева 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

      (подпись) 

 ____________          С.П.Бесчастная 

                    (подпись) 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
                 УТВЕРЖДЕНО 

       решением  Территориальной     
      избирательной  комиссии № 15  

           от  12.07.2016 г.  №5-10 

 

      ПОЛОЖЕНИЕ 

      о смотре - конкурсе на лучшую участковую избирательную комиссию 
на территории Кронштадтского района Санкт-Петербурга 

в период подготовки и проведения 18 сентября 2016 года выборов 
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва и выборов депутатов Законодательного 
Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва 

 
 

1. Общие положения 
 
1.1. Смотр - конкурс (далее - Конкурс) проводится в период 

подготовки и проведения избирательных кампаний.  

1.2. Организатором Конкурса является Территориальная 

избирательная комиссия № 15 при участии отдела организационной работы и 

взаимодействия с органами местного самоуправления администрации 

Кронштадтского района Санкт-Петербурга. 

 
2. Цели и задачи Конкурса 

 
2.1. Конкурс проводится с целью улучшения качества знаний 

избирательного законодательства членами участковых избирательных 

комиссий, повышения ответственности в соблюдении Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», иных федеральных и 

региональных законов о выборах. 

2.2. Задачами Конкурса является: совершенствование форм и методов 

информирования населения, улучшение делопроизводства и отчетности 

участковых избирательных комиссий, улучшение качества подготовки 

избирательных участков к выборам. 

 
3. Условия проведения Конкурса 

 
3.1.Участниками смотра - конкурса являются участковые 



избирательные комиссии Кронштадтского района Санкт-Петербурга.  

3.2.Критерии оценки деятельности участковой избирательной 

комиссии: 

1) знание председателями и членами участковых избирательных 

комиссий законодательства о выборах (оценивается по результатам 

компьютерного тестирования); 

2) отсутствие нарушений выборного законодательства в деятельности 

участковой избирательной комиссии на период; 

3) отсутствие обоснованных жалоб и заявлений на действия (бездействие) 

участковой избирательной комиссии; 

4) методы и формы информирования избирателей; 

5) оформление и оборудование помещения участковой избирательной 

комиссии; 

6) оформление и оборудование помещения для голосования на 

избирательном участке; 

7) результаты выборов на избирательном участке: явка избирателей, 

количество выполненных заявок на голосование вне помещения для 

голосования; 

8) организация делопроизводства в участковой избирательной комиссии; 

9) сдача итоговых протоколов и выборной документации в 

Территориальную избирательную комиссию №15 (качество 

оформления и представления документации); 

10)целевое использование финансовых средств, выделенных на оплату 

работы участковых комиссий, правильное и своевременное оформление 

финансовых документов и финансовой отчетности. 

 

3.3. Показатели деятельности участковых избирательных комиссий 

оцениваются в балльной системе (максимальное количество баллов -5). 

3.4. Сроки проведения Конкурса с 10 августа по 30 сентября 2016 
года. 
 

 



4. Подведение итогов Конкурса 

 

4.1. Итоги Конкурса подводит Конкурсная комиссия после сдачи 

участковыми комиссиями финансовых отчетов в Территориальную 

избирательную комиссию №15. 

4.2. Члены участковых избирательных комиссий, занявшие 1 место, 2 

место и 3 место в Конкурсе награждаются дипломами Территориальной 

избирательной комиссии № 15. 

4.3. Председатели и секретари участковых избирательных комиссий, 

занявших призовые места, награждаются грамотами Территориальной 

избирательной комиссии №15 и памятными подарками. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
                              УТВЕРЖДЕН 

решением Территориальной  
избирательной комиссии № 15 

                                                                                                                  от 12.07.2016 № 5-10 

 

       

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ 

для проведения Конкурса среди участковых избирательных комиссий  
Кронштадтского района Санкт-Петербурга при подготовке и 

проведению 18 сентября 2016 года при подготовке и проведению 
выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва и выборов депутатов 
Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва 

 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Статус в 

Комиссии 

конкурса 

Должность 

1 2 3 4 

1 Климачева И.С. 

 

председатель  председатель Территориальной 

избирательной комиссии №15 

 

2 Бесхлебная С.А. заместитель заместитель председателя 

Территориальной избирательной 

комиссии №15 

 

3 Андреев Д.Ю. член Комиссии 

 

член Территориальной избирательной 

комиссии №15 с правом решающего 

голоса 

 

3 Левина Ю.Б. член Комиссии начальник отдела организационной 

работы  и взаимодействия с органами 

местного самоуправления 

администрации Кронштадтского 

района СПб (по согласованию) 

 

4 Рыкина Е.Е. член Комиссии начальник отдела образования 

администрации Кронштадтского 

района СПб (по согласованию) 

 

 

 

 




